aunara unja a1 d ecri ui
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 42/2019. Em 30 de maio de 2.019.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 4 de junho de 2.019.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 4 de junho, com início às 19 horas, será constituída pela apreci-
ação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 61/2019 - ADOÇÃO DO NOME DA
SENHORA CELCINA DE ARAÚJO PEREIRA LOPES PARA DENOMINAR VIA PÚ-
BLICA EM BIRIGUI. (autoria do Vereador Odair José Aparecido Piacente);

2. PROJETO DE LEI N° 62/2019 - DISPÕE SOBRE AS DI-
RETRIZES GERAIS PARA A ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O
EXERCÍCIO DE 2020, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 1° turno de discussão e vo-
tação (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 66/2019 - AUTORIZA ALIENAÇÃO
DE ÁREA DE TERRA SEM BENFEITORIAS, LOCALIZADA NA QUADRA F, IDEN-
TIFICADA COMO "RUA H", NO BAIRRO PARQUE DAS ÁRVORES, DESTA CIDA-
DE, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 69/2019 - AUTORIZA A CELE-
BRAÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE BIRIGUI E A ASSOCIAÇÃO
DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE BIRIGUI, REFERENTE AO CUSTEIO
PARA REABILITAÇÃO E HABILITAÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA INTE-
LECTUAL, MÚLTIPLA E TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA ASSOCIADO À
DEFICIÊNCIA INTELECTUAL, VISANDO MELHORAR A QUALIDADE DE VIDA,
NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do
Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 74/2019 - AUTORIZA O MUNICÍ-
PIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.660/2018 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2019, NA LEI N° 6.588/2018 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2019 E
NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERA-
ÇÕES, A NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.49.00, NA ATIVIDADE 2.113 DO PRO-
GRAMA 0044- VIGILÂNCIA EM SAÚDE DA SECRETARIA DE SAÚDE E PROVI-
DÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

6. PROJETO DE LEI N° 79/2019 - INSTITUI NO MUNICÍ-
PIO DE BIRIGUI O PROGRAMA DE PAGAMENTO INCENTIVADO - PPI. (autoria
do Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE LEI N° 80/2019 - AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO A CONTRATAR OPERAÇÃO DE CRÉDITO COM A CAIXA ECONÔ-

eâmara cMunicipal cie cBirigüi
Estado de São Paulo

MICA FEDERAL E A OFERECER GARANTIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
(autoria do Prefeito Municipal);

8. PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 4/2019 - DÁ NOVA RE-
DAÇÃO AO ARTIGO 156 DA RESOLUÇÃO N° 216, DE DEZEMBRO DE 1.998. (au-
toria do Vereador Leandro Moreira);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

FELIPE BARONE BRITO,
PRESIDENTE

2